Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» ноября 2018 г.

№ 848
	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 28 декабря 2016 года № 1008 «Об утверждении новой редакции  муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ягоднинском городском округе  на 2017-2018 годы»

      В целях приведения нормативных правовых актов Ягоднинского городского округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 28 декабря 2016 года № 1008 «Об утверждении новой редакции  муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ягоднинском городском округе  на 2017-2018 годы».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.

     Глава Ягоднинского
     городского округа

Д.М. Бородин
 

Утверждены

постановлением администрации

Ягоднинского городского округа

«О внесении изменений в постановление

администрации Ягоднинского городского

округа от 28 декабря 2016 года № 1008

«Об утверждении новой редакции

муниципальной программы «Поддержка

социально ориентированных

некоммерческих организаций в Ягоднинском

городском округе  на 2017-2018 годы»

от «01» ноября 2018 г. № 848
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ
28 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА № 1008

В муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ягоднинском городском округе  на 2017-2018 годы» внести следующие изменения:
1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Паспорт муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированным некоммерческих организаций

в Ягоднинском городском округе» на 2016-2017 годы

	Наименование

программы
	муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ягоднинском городском округе  на 2017-2018 годы»

	Основания для разработки Программы
	- Федеральный  закон  от  12  января 1996 г № 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях»

- постановление  Правительства   Российской   Федерации от  23  августа   2011  г.  №  713 «О   предоставлении поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям»

	Заказчик Программы
	- Администрация Ягоднинского городского округа

	Разработчик Программы
	- Администрация Ягоднинского городского округа

	Исполнители Программы
	- Администрация Ягоднинского городского округа;

- структурные подразделения администрации Ягоднинского городского округа:

* отдел стратегического развития территории администрации Ягоднинского городского округа;
* отдел информационной безопасности и программного технического обеспечения администрации Ягоднинского городского округа;

* управление  правового обеспечения  и исполнения полномочий  администрации Ягоднинского городского округа

- Комитет образования администрации Ягоднинского городского округа;

- Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа;

- МБУ «Центр культуры» Ягоднинского городского округа;
МБУ - Редакция газеты «Северная правда».

	Соисполнители  Программы
	- Ягоднинский районный общественный благотворительный фонд содействия семье, защиты материнства и детства «Мама»;
- Ягоднинский районный общественный историко-просветительская организация  «Поиск незаконно репрессированных»;
- Ягоднинская районная общественная  организация «Общество охотников и рыболовов»

- общественная организация коренных малочисленных народов Севера (КМНС);

- Православные храмы в населенных пунктах Ягоднинского городского округа;
- Станичное  казачье  общество «Колыма»;

	Основные цели и задачи Программы:
	- содействие развитию НКО на территории Ягоднинского городского округа;

- совершенствование нормативной базы, направленной на взаимодействие НКО с органами муниципальной власти;

- информационная поддержка НКО.

	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	- количество социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории Ягоднинского городского округа,

- количество социально ориентированных некоммерческих организаций, включённых в реестр;

- количество проведенных в муниципальном образовании общественных акций и мероприятий с участием социально ориентированных некоммерческих организаций;

- количество жителей городского округа, получивших услугу от деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций;

 - количество граждан, принимающих участие в деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций;

- количество принятых нормативно-правовых актов по вопросам оказания финансовой, имущественной, информационной и консультационной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций Ягоднинского городского округа.

	Сроки реализации и этапы программы
	2017 – 2018 годы

	Ожидаемые  результаты от реализации  Программы
	  - количество социально ориентированных
некоммерческих организаций, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории Ягоднинского городского округа -6 единиц,

- количество социально ориентированных некоммерческих организаций, включённых в реестр – 4 еддиниц;

- количество проведенных в муниципальном образовании общественных акций и мероприятий с участием социально ориентированных некоммерческих организаций – 15 мероприятий;

- количество жителей городского округа, получивших услугу от деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций - 160 человек;

- количество граждан, принимающих участие в деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций – 12 человек;

- количество принятых нормативно-правовых актов по вопросам оказания финансовой, имущественной, информационной и консультационной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций Ягоднинского городского округа – 4 акта.

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы – 503,9 тыс. руб., в т. ч.:

финансирование мероприятий Программы из средств бюджета Ягоднинского городского округа составляет 150,0 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2017 г – 75,0 тыс. руб.,
2018 г – 75,0 тыс. руб.;
из средств областного бюджета –

2018 г – 93, 9 тыс. руб.

иные источники:

2017 год - 100,0 тыс. руб., 2018 год – 160 тыс.руб.

	Система контроля за реализацией программы
	контроль осуществляется в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ягоднинского городского округа, утвержденным постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 г. № 21

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в следующей редакции:

 5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование Программы осуществляется за счёт средств бюджета Ягоднинского городского округа, средств областного бюджета и иных источников (безвозмездных поступлений в бюджет Ягоднинского городского округа).

Общий объём финансирования составляет 503,9 тыс. руб., в том числе:

	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2017 год

(тыс. руб.)
	2018 год

(тыс. руб.)
	ВСЕГО

(тыс. руб.)

	 175,0
	328,9
	503,9

	МБ
	Иные  источники
	МБ
	ОБ
	Иные  источники
	МБ
	ОБ
	Иные  источники

	75,0
	100,0
	75,0
	93,9
	160,0
	150,0
	93,9
	260,0

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ягоднинском городском округе

 на 2017-2018 годы»

за счет средств бюджета Ягоднинского городского округа, за счет средств областного бюджета Магаданской области

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2017
	2018
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2. Оказание финансовой поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций  Ягоднинского городского округа, благотворительной деятельности  и добровольчеств.
	  75,0
	168,9
	    243,9

	2.1.
	Организация и проведение акций «Собери ребенка в школу»

	МБУ «Центр культуры» Ягоднинского городского округа при участии   Ягоднинского районного общественного благотворительного фонда содействия семье, защиты материнства и детства «Мама»
	30,0
	60,0
	90,0

	2.2.
	Проведение мероприятий в поддержку пожилых людей в рамках акции «Подари добро»
	МБУ «Центр культуры» Ягоднинского городского округа при участии   Ягоднинского районного общественного благотворительного фонда содействия семье, защиты материнства и детства «Мама»
	10,0
	20,0
	30,0

	2.4.
	Содействие в выпуске отдельного издания (книги или сборника) о ветеранах Колымы (заключенных, вольнонаемных), об их ударном труде
	МБУ «Редакция газеты  «Северная правда» Ягоднинского городского округа» при участии Ягоднинской районной общественной историко-просветительской организации «Поиск незаконно репрессированных»
	30,0
	73,9
	103,9

	2.7.
	Содействие в строительстве, ремонте Православных  храмов на территории Ягоднинского района
	Администрация Ягоднинского городского округа с участием настоятелей

Православных храмов  в населенных пунктах Ягоднинского городского округа
	0,0
	0,0
	0,0

2.9.
	Организация и проведение совместных мероприятий для школьников по вопросам экологии и сохранения животного мира (конференция)
	Комитет образования администрации Ягоднинского городского округа при участии   Ягоднинской районной общественной организации «Общество охотников и рыболовов»
	5,0
	15,0
	20,0

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) по всем источникам финансирования на реализацию целей муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ягоднинском городском округе на 2017-2018 годы»

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Прогнозная (справочная) оценка) расходов по годам (тыс. рублей)

	2017 год

(тыс. руб)
	2018 год

(тыс. руб.)
	ВСЕГО

(тыс. руб)

	Итого
	МБ
	Иные  источники
	Итого
	МБ
	ОБ
	Иные  источники
	Итого
	МБ
	ОБ
	Иные  источники

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	7

	8
	9

	2. Оказание финансовой поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций  Ягоднинского городского округа, благотворительной деятельности  и добровольчеств.
	175,0
	75,0
	100,0
	328,9
	75,0
	93,9
	160,0
	503,9
	150,0
	93,9
	260,0

	2.1.
	Организация и проведение акций «Собери ребенка в школу»

	МБУ «Центр культуры» Ягоднинского городского округа при участии   Ягоднинского районного общественного благотворительного фонда содействия семье, защиты материнства и детства «Мама»
	30,0
	30,0
	0,0
	60,0
	30,0
	30,0
	0,0
	90,0
	60,0
	30,0
	0,0

	2.2.
	Проведение мероприятий в поддержку пожилых людей в рамках акции «Подари добро»
	МБУ «Центр культуры» Ягоднинского городского округа при участии   Ягоднинского районного общественного благотворительного фонда содействия семье, защиты материнства и детства «Мама»
	10,0
	10,0
	0,0
	20,0
	10,0
	10,0
	0,0
	30,0
	20,0
	10,0
	0,0

	2.4.
	Содействие в выпуске отдельного издания (книги или сборника) о ветеранах Колымы (заключенных, вольнонаемных), об их ударном труде
	МБУ «Редакция газеты  «Северная правда» Ягоднинского городского округа» при участии Ягоднинской районной общественной историко-просветительской организации «Поиск незаконно репрессированных»
	30,0
	30,0
	0,0
	73,9
	30,0
	43,9

0,0
0,0

	103,9
	60,0
	43,9
	0,0

	2.7.
	Содействие в строительстве, ремонте Православных  храмов на территории Ягоднинского района
	Администрация Ягоднинского городского округа с участием настоятелей

Православных храмов  в населенных пунктах Ягоднинского городского округа
	100,0
	0,0
	100,0
	160,0
	0,0
	0,0
	160,0
	260,0
	0,0
	0,0
	260,0

2.9.
	Организация и проведение совместных мероприятий для школьников по вопросам экологии и сохранения животного мира (конференция)
	Комитет образования администрации Ягоднинского городского округа при участии   Ягоднинской районной общественной организации «Общество охотников и рыболовов»
	5,0
	5,0
	0,0
	15,0
	5,0
	10,0
	0,0
	20,0
	10,0
	10,0
	0,0